
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  08.11.2022       № 1627 

 г.Невельск  

 
О создании межведомственной 

комиссии по снижению задолженности 

по налогам и неналоговым доходам в 

местный бюджет Невельского 

городского округа 

 

В целях пополнения доходной части бюджета Невельского городского 

округа и сокращения недоимки по налогам, зачисляемым в местный бюджет 

Невельского городского округа, руководствуясь статьями 44, 45 Устава 

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация 

Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать межведомственную комиссию по снижению задолженности по 

налогам и неналоговым доходам в местный бюджет Невельского городского округа.  

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по снижению 

задолженности по налогам и неналоговым доходам в местный бюджет Невельского 

городского округа (прилагается). 

3. Утвердить состав межведомственной комиссии по снижению 

задолженности по налогам и неналоговым доходам в местный бюджет Невельского 

городского округа (прилагается). 

  

4. Признать утратившими силу постановления администрации 

Невельского городского округа: 

- от 22.09.2015 № 1238 «О создании межведомственной комиссии по 

стабилизации социально-экономического положения муниципального образования 

«Невельский городской округ»; 

- от 02.04.2020 № 448 «О внесении изменений в постановление 

администрации Невельского городского округа от 22.09.2015 № 1238 «О создании 

межведомственной комиссии по стабилизации социально-экономического 

положения муниципального образования «Невельский городской округ»; 

- от 30.09.2021 № 1409 «О создании межведомственной комиссии по 

снижению задолженности по налогам и неналоговым доходам в местный бюджет 

Невельского городского округа». 



5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости» 

и разместить на сетевом издании «Нормативные правовые акты Невельского 

городского округа». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

Исполняющий обязанности мэра  

Невельского городского округа                                              Н.В. Ронжина  

  



УТВЕРЖДЕНО           

                                                                             постановлением администрации 

                                                                             Невельского городского округа  

                                                                              от 08.11.2022 г. № 1627 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной комиссии по снижению задолженности по налогам и 

неналоговым доходам в местный бюджет Невельского городского округа  

 

1.Обшее положение 

 

1. Межведомственная комиссия по принятию мер по снижению 

задолженности по налогам и неналоговым доходам в местный бюджет Невельского 

городского округа (далее – Комиссия) является органом, сформированным из 

представителей органов местного самоуправления, налоговых органов, службы 

судебных приставов в целях обеспечения полного  и своевременного поступления 

налоговых и  неналоговых доходов  в местный бюджет Невельского городского 

округа, принятия решений при возникновении ситуаций, имеющих негативные 

последствия в процессе исполнения доходной части местного бюджета Невельского 

городского округа. 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, Указами и распоряжениями 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Сахалинской области, Уставом муниципального образования «Невельский 

городской округ», постановлениями и распоряжениями администрации Невельского 

городского округа, а также настоящим Положением. 

 

2. Цели и задачи комиссии 

 

2.1. Главными целями Комиссии являются: 

- контроль за своевременностью и полнотой уплаты налогов и сборов в 

местный бюджет Невельского городского округа, а также в бюджеты всех уровней; 

- обеспечение взаимодействия администрации Невельского городского 

округа с организациями, индивидуальными предпринимателями и физическими 

лицами по принятию мер, направленных на своевременную уплату и в полном 

объеме налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет Невельского 

городского округа, а также сокращение задолженности по ним; 

2.2. Основными задачами Комиссии являются: 

- осуществление мониторинга за поступлением налоговых и неналоговых 

доходов в местный бюджет Невельского городского округа; 

- рассмотрение причин возникновения задолженности по налогам и 

сборам и принятие мер по их устранению; 

 

3. Права Комиссии 

 

Комиссия имеет право: 

consultantplus://offline/ref=BF748ED8DCE030C0205E26962DEB9CAA40F2E4B108213E5C81D3B6F4T4F


3.1. Запрашивать в установленном порядке у федеральных органов 

исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, органов местного самоуправления, предприятий и организаций, 

зарегистрированных на территории Невельского городского округа, необходимую 

информацию по вопросам, относящихся к компетенции Комиссии. 

3.2. Привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях 

представителей федеральных органов исполнительной власти, органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного 

самоуправления, предприятий и организаций, индивидуальных предпринимателей и 

физических лиц, зарегистрированных на территории Невельского городского 

округа. 

3.3. Вносить в установленном порядке предложения органам местного 

самоуправления, налоговым органам и другим федеральным структурам по 

реализации мероприятий, направленных на обеспечение своевременной и полной 

уплаты налоговых и неналоговых доходов в бюджетную систему Российской 

Федерации. 

3.4. Запрашивать и получать в установленном порядке от налоговых 

органов, судебных приставов, органов местного самоуправления информацию, 

необходимую для работы Комиссии. 

3.5. Запрашивать и получать в установленном порядке от должностных 

лиц организаций, от индивидуальных предпринимателей и от физических лиц 

материалы и информацию, необходимые для выполнения возложенных на 

Комиссию задач. 

3.6. Направлять запросы в органы местного самоуправления, налоговый 

орган для приглашения на Комиссию должностных лиц организаций, 

индивидуальных предпринимателей и физических лиц (по курируемым 

направлениям), зарегистрированные на территории Невельского городского округа, 

в целях получения от них пояснений по рассматриваемым на заседаниях Комиссии 

вопросам.  

3.6. Вносить предложения органам, осуществляющим в соответствии с 

законодательством функции контроля и надзора по применению мер 

принудительного взыскания задолженности с организаций, индивидуальных 

предпринимателей и физических лиц в пределах компетенции этих органов и в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке.  

4. Состав комиссии 

 

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 

Невельского городского округа. 

4.2. В состав Комиссии входят: 

- председатель Комиссии, которым является мэр Невельского городского 

округа; 

- заместитель председателя Комиссии; 

- секретарь Комиссии; 

- члены Комиссии. 

4.3. Изменение состава Комиссии осуществляется в случае освобождения 

от занимаемой должности члена Комиссии. 

    

 



5. Регламент работы Комиссии 

5.1. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство Комиссией. 

5.2. Повестку заседания Комиссии утверждает председатель Комиссии, а 

в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии. 

5.3. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с утвержденным 

председателем Комиссии планом работы, но не реже одного раза в квартал или по 

мере необходимости. 

5.4. Заседание Комиссии ведет председатель. Полномочия председателя 

Комиссии в случае его временного отсутствия возлагаются на заместителя 

председателя Комиссии. 

 5.5. Члены Комиссии в случае командировки, болезни, отпуска или 

других непреодолимых обстоятельств вправе временно делегировать свои 

полномочия другим лицам из числа работников представляемого в Комиссии органа 

с учетом полного владения ими ситуации по обсуждаемым вопросам в пределах 

своей компетенции. 

5.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании и носят рекомендательный характер.  

5.7. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые 

подписываются председателем (заместителем председателя) Комиссии и секретарем 

Комиссии. Решения Комиссии, принятые в установленном порядке и в пределах 

компетенции Комиссии, рассылаются членам Комиссии. 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

    постановлением администрации  

                                                                                        Невельского городского округа 

                                                                              от 08.11.2022 г. № 1627 

 

Состав 

межведомственной комиссии по снижению задолженности по налогам и 

неналоговым доходам в местный бюджет Невельского городского округа  

 

Шабельник Алексей Васильевич  - мэр Невельского городского округа, 

председатель Комиссии; 

Ронжина Наталья Валерьевна  - первый вице-мэр Невельского городского 

округа, заместитель председателя Комиссии; 

Курганская Зинаида Леонидовна - ведущий специалист-эксперт финансового 

отдела администрации Невельского 

городского округа, секретарь Комиссии; 

Насыпайко Иван Ипполитович - председатель Собрания Невельского 

городского округа (по согласованию); 

Горнова Екатерина Валерьевна - начальник финансового отдела 

администрации Невельского городского 

округа; 

Богданова Виктория Викторовна - начальник отдела экономического развития, 

инвестиционной политики и закупок 

администрации Невельского городского 

округа; 

Островлянчик Анжелика Викторовна - начальник контрольно-правового отдела 

администрации Невельского городского 

округа; 

Багаутдинов Валерий Владимирович - референт отдела по управлению 

имуществом и землепользованию 

администрации Невельского городского 

округа; 

Бусел Татьяна Викторовна - референт отдела капитального 

строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Невельского 

городского округа; 

Куранова Елена Сергеевна               - заместитель начальника отдела - старшего 

судебного пристава ОСП по Невельскому 

району (по согласованию). 

 

 


